ДУМА
Лазовского муниципального округа
Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

28.02.2024 г.                                                                                                               № 474

Об информации о состоянии объектов дорожной
инфраструктуры краевого значения на территории
Лазовского муниципального округа и планах по
ремонту, восстановлению и содержанию данных
объектов в 2024 году

      Заслушав и обсудив информацию заместителя  министра министерства  транспорта и дорожного хозяйства Приморского края - Шичкина В.А.  о состоянии объектов дорожной инфраструктуры краевого значения на территории Лазовского муниципального округа и планах по  ремонту, восстановлению и содержанию данных объектов в 2024 году, руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о состоянии объектов дорожной инфраструктуры краевого значения на территории Лазовского муниципального округа и планах по  ремонту, восстановлению и содержанию данных объектов в 2024 году - принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                 В.И. Яламов

image3.png
OKpyra, mompsuHoil  oprammsammeii  AO  «[IpuMaBTOZOP»  BBIONHAIOTCS
peryaMenTHble PaGoThI 1O CONEPXKAHHMIO, B COOTBETCTBHH C 3aKJIOYEHHBIM
TOCY/IapCTBEHHBIM KOHTPakToM oT 29.12.2023 Ne 640/23 na «BbImonHEHHE paGoT MO
COZIEP/KaHAIO aBTOMOGHJIBHBIX JIOPOT OGIIET0 TONB30BAHHS PETHOHATBHOTO H
MEKMYHHIHIATBHOTO 3HaYeHHs [IpHMOPCKOro Kpasi H JOPOXKHEIX COOPY/KEHHIl Ha
Hux 0o | kimmaTHueckoMy —paiioHy  (ApreMoBckmii, BmaamBocTokckwii,
TMaprusanckuii, Haxomxumckuii roponckue okpyra, Jlasosckmii, Xacanckuii
MyHHIMNATbHBIE  okpyra, — Hamexnmuckmit, — ITaprusamckwmii, — IlkoToBckmii
MYHHIMNQTBHBIE PAiOHBI)», MEPEYHEM M BHIAMH PaGoT, MPeTyCMOTPEHHBIMH
pacyeToM HOpPMaTHBA ()HHAHCOBBIX 3aTPAaT HA CONCPKAHHC aBTOMOGHIBHBIX J0POT
PETHOHAIBHOTO M MEKMYHHIHIANLHOTO 3Ha4enHs [IpHMOpCKoro kpas, B mpeenax

BBIIETICHHOTO (PHHAHCHPOBAHHUS.

Dokywext nopncan
37IeKTPOHHOR NOANMCHHO

3aMecTHTelh MHHHCTPA B.A.Illnukun

CopTaT COFGBTESOTAB 4 SCIATOFES02S9ATEFD
eramine 15062023 o 0712034

Xpaitios Amapeii Mirxaiiosir
8(423) 23705 64

image1.png

image2.png
MHUHHUCTEPCTBO Tpencenaremo Jymei JlazoBckoro
o Ol)ll(’Ag 001(’;;/\ i MyHHLHIAIBHOTO OKpYyra
M J1OP H XO3SHCTBA 11
TIPHMOPCKOI'O KPASI PHMOpEKOr pat
ya. Bopoumickas, 12, . Braausocror, 690033 Snamosy B.U.

Tenedon: (423) 233-28-41, ake: (423) 233-28-56
E-mail: road@primorsky.ru

692980, c. JIaso, yn. Hekpacosckas, 31
15.02.2024 N 16/1427/8 e-mail: dumalazo@mail.ru

Ha Ne 1-14/3  or__ 01.02.2024

O nanpasieHnH HHpOpMALHUH

VBaskaemslit Banepuii Mibia!

MHHHCTEPCTBO TpaHCTIOPTa M JIOPOXKHOTO Xo3siicTsa I[lpuMopckoro kpas
(nanee — MHHHCTEPCTBO) HANPABJISET HHPOPMAIIHIO O 3aITAHMPOBAHHBIX Ha 2024 rox
MEpOTPHATHAX JIOPOKHOI JIEATETLHOCTH B OTHOIICHHH aBTOMOOHIBHBIX JIOpOT
O6IIero  MONB30BAHHS — PErHOHANGHOTO M MEKMYHHIMIIATEHOTO — 3HAYCHHS,
PACTIONIOKEHHBIX B TpaHHIAX JIa30BCKOro MyHHIMIIATBHOTo okpyra [Ipumopckoro
Kpasi.

B Tekymem rofy mpogomkarcs paGoTEl [0 PEMOHTY CIICAYIOUIHX YYaCTKOB
ABTOMOOHIIBHBIX JIOPOT:

— &M 7+000 — kM 114000, kM 24+475 - kM 28+950, kv 31+000 — kM 39+200
aBTOMOOHIBHOI 1opor# «J1a3o — 3amoBeIHbII»;

B 2024 rony sammanmpoBaHBl paGoTHI MO peMOHTy ydacTka kM 11+000 —
kM 18+000, B 2025 yuactka kM 18+000 — kM 28+000 aBToMOGHIBHOI Toporu «Jlazo
— 3anoBe/IHbI», PH 3TOM B MPOrPaMMy MOTYT BHOCHTCSA M3MEHEHHS C y4eTOM
BBIIETICHHOTO (PHHAHCHPOBAHHUS.

Jlns moajepiKaHUs TEXHHYECKOTO COCTOSHHS OCTATBHBIX aBTOMOOGHIBHBIX
JIopor 0GWIEro MONb30BAHHS PErHOHAIBHOTO H MEKMYHHIMIAILHOTO 3HAYCHHS

Tpumopckoro Kkpasi, PacTioNoKEHHBIX B IpaHHIaX JIa30BCKOTO MYHHIIMIATLHOTO